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dotyczący najważniejszych doniesień z zakresu HIV/AIDS oraz innych chorób przenoszonych 

drogą płciową, które ukazały się w prasie i internecie  we wrześniu 2016 roku. 

 

 

We wrześniu na łamach prasy i w Internecie ukazało się 906 publikacji (prawie o jedną trzecią 

więcej niż miesiąc wcześniej), które w sposób bezpośredni lub pośredni poruszały tematykę 

HIV/AIDS, innych chorób przenoszonych drogą płciową oraz zakażeń związanych z wirusowym 

zapaleniem wątroby. Część artykułów jedynie w niewielkim stopniu dotyczyła poszczególnych 

chorób, a ich tematyka niezwiązana była z medycyną czy zdrowiem publicznym.  

 

W podziale na rodzaj mediów, we wrześniu zdecydowanie dominowały materiały 

publikowane w internecie: 81%, jedynie 19% dotyczy dzienników i czasopism wydawanych 

w wersji papierowej. 

 

Informacje prasowe ogółem 

Tematyka prasa internet rtv 
liczba 

informacji 

HPV - Wirus brodawczaka ludzkiego 42 344 0 386 

Choroby weneryczne 27 96 0 123 

Chlamydioza 9 105 0 114 

WZW B wirusowe zapalenie wątroby typu B 30 72 0 102 

Choroby przenoszone drogą płciową 14 76 0 90 

WZW C wirusowe zapalenie wątroby typu C 31 52 0 83 

Kiła 13 51 0 64 

Rzeżączka 8 35 0 43 

AIDS 20 0 0 20 

Rzęsistkowica 3 10 0 13 

Opryszczka narządów płciowych 1 11 0 12 

Zakażenia przenoszone drogą płciową 0 3 0 3 

 



 

 

 

Na portalach i w gazetach zajmujących się tematyką zdrowia i medycyny opublikowano ogólne 

materiały informacyjne dotyczące infekcji przenoszonych drogą płciową, w tym głównie WZW 

B i C, rzeżączki, HPV. Artykuły zawierały informacje na temat dróg zakażenia, leczenia 

i epidemiologii. Warto wspomnieć tu o codziennych notatkach na portalu biomedical.pl – 

niektóre spośród nich zostały omówione w tym raporcie.  

  



HIV/AIDS 

We wrześniu ukazało się 20 informacji prasowych związanych z HIV.  

 

tytuł 
liczba 

informacji 

Dziennik Gazeta Prawna 4 

Polska 2 

Twoje Dziecko 1 

Smaki i Style Życia 1 

Pani Domu 1 

Gazeta Polska Codziennie 1 

Echo Dnia 1 

Twoje Imperium 1 

Kurier Poranny 1 

Beauty Forum 1 

National Geographic wyd. spec. 1 

Polska - Gazeta Krakowska 1 

Gazeta Współczesna 1 

Polska - Gazeta Wrocławska 1 

Super Express 1 

Polska - Dziennik Bałtycki 1 

 

Dziennik Gazeta Prawna z 6 września wskazuje, że 65 proc. kobiet w ciąży nie robi badań 

w kierunku HIV („My się HIV nie boimy. I chorujemy.” Klara Klinger, Patrycja Otto). Rośnie 

liczba nowo wykrytych zakażeń HIV – w zeszłym roku było ich 1386, podczas gdy rok wcześniej 

ta liczba wynosiła 1107.  

Główny problem polega na tym, że Polacy się nie badają w tym kierunku. „Testuje się zaledwie 

kilka procent Polaków, podczas gdy na sąsiedniej Białorusi robi to 18 proc.”, zauważa Tomasz 

Małkuszewski ze Społecznego Komitetu ds. AIDS. W efekcie dwie trzecie zakażonych nie ma 

o tym pojęcia. W innych krajach takich osób jest maksymalnie 30 proc.  

Ta sytuacja przekłada się też na kobiety w ciąży. „Badania na obecność HIV stały się 

standardem opieki okołoporodowej, ale nikt nie rozlicza lekarzy, czy zostały faktycznie 

przeprowadzone”, jak przyznaje prof. Magdalena Marczyńska ze Szpitala Zakaźnego 

w Warszawie. Tymczasem zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia badania w kierunku 

HIV powinny być przeprowadzone dwukrotnie - w pierwszym i trzecim trymestrze ciąży. 

Rozwiązaniem tej sytuacji według prof. Marczyńskiej jest wprowadzenie obowiązku  badania 

w kierunku HIV podczas ciąży, zaś odmowa wykonania testu wymagałaby podpisu pacjentki. 

Wykrycie zakażenia podczas ciąży daje możliwość leczenia matki, a następnie podania dziecku 

leków, które mogą powstrzymać przeniesienie na nie zakażenia. W Polsce wiele kobiet nie jest 



świadomych tego, że są seropozytywne ani że zakaziły swoje dzieci. To sprawia, że zakażenie 

diagnozowane jest dopiero po latach. W 2015 r. obecność HIV wykryto u 12 dzieci do 14. roku 

życia, w tym u pięciorga niemowląt. W 2014 r. - u dwojga. 

Drugi artykuł opublikowany we wrześniu przez Dziennik Gazetę Prawną na temat HIV ukazał 

się 9 września pod tytułem „HIV? Napiętnowane” (autor: Joanna Pasztelańska). Materiał 

w poruszający sposób i bez zbędnych ozdobników pokazuje problem ostracyzmu 

i dyskryminacji w codziennym życiu seropozytywnych dzieci. Innymi słowy, autorka 

udowadnia na przykładzie konkretnych historii, że pomimo trzydziestu lat rozwoju wiedzy 

medycznej na temat HIV i walki ze stygmatyzacją związaną z zakażeniem, w Polsce wciąż 

królują niewiedza i strach, nawet w środowisku medycznym. Rodzice dzieci żyjących z HIV mają 

do wyboru albo ukrywanie informacji o chorobie, albo przykrą i niesprawiedliwą walkę 

o przyjęcie dziecka do przedszkola czy szkoły. A dzieci żyją w poczuciu winy za to, że są chore. 

I w tym materiale podkreśla się, że wielu spośród dziecięcych zakażeniem można by uniknąć, 

gdyby rodzice mieli świadomość swojego statusu serologicznego. 

 

Czasopismo „Smaki i style życia” opublikowało rozmowę z dr n. med. Grażyną Cholewińską-

Szymańską, konsultantem wojewódzkim w dziedzinie chorób zakaźnych dla województwa 

mazowieckiego, ordynatorem Oddziału III Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie, 

na temat zakażenia HIV („Wyleczenie HIV – światełko w tunelu?”, 05/09/2016). W wywiadzie 

dr Cholewińska-Szymańska opowiada o historii rozwoju epidemii AIDS, o samym zakażeniu 

i aktualnych możliwościach terapeutycznych. 

 

Jak podaje portal biotechnologia.pl, EMA (Europejska Agencja Leków) zatwierdziła lek Truvada 

w nowym wskazaniu, jakim jest zmniejszenie ryzyka infekcji wirusem HIV-1. Tym samym 

pierwotne założenia producenta (zapobieganie namnażaniu wirusa u osób zakażonych, 

wydłużenie życia i ochrona przed przeniesieniem zakażania) zostały poszerzone o jeszcze 

jeden aspekt: produkt kierowany jest teraz również do ludzi zdrowych, szczególnie narażonych 

na zakażenie – ponieważ na przykład ich partner jest osobą seropozytywną. Według 

niektórych szacunków, szerokie stosowanie Truvady w rejonach szczególnie dotkniętych HIV 

mogłoby zapobiec zakażeniu nawet 7,4 milionów ludzi do 2020 roku. 

Truvada jest pierwszym lekiem zatwierdzonym do wykorzystania w ramach profilaktyki 

zakażeń HIV i może uzupełniać pozostałe elementy strategii zmniejszenia ryzyka infekcji, takie 

jak używanie prezerwatywy czy edukacja społeczna. Bardzo istotna jest przy tym 

systematyczność – najlepiej przed zakażeniem chroni codzienne przyjmowanie leku. 

Specjaliści podkreślają, że choć Truvada w znacznym stopniu eliminuje zagrożenie zakażenia 

HIV, to nie zapobiega innym chorobom przenoszonym drogą płciową – w tym przypadku wciąż 

najskuteczniejsze są prezerwatywy. 

 

Puls Medycyny z 13 września podał informację, że w dwóch warszawskich placówkach 

prowadzonych prze Fundację Edukacji Społecznej można codziennie, bezpłatnie i anonimowo 

wykonać szybki test na HIV, kiłę oraz HCV. „Oprócz szybkiego testu, w którym materiał pobiera 



się jedynie przez nakłucie palca oferujemy również bezpłatne materiały edukacyjne oraz 

prezerwatywy.” 

Z kolei w gazecie Polska – Dziennik Bałtycki (Hipokrates Pomorza) w dniu 15 września pojawiła 

się informacja na temat pracy Punktu Konsultacyjno-Diagnostycznego w Słupsku. 

 

Portal edulandia.pl informuje o węgierskim pomyśle umieszczenia automatów 

z prezerwatywami w toaletach szkół średnich („Automaty z prezerwatywami w szkołach? Taki 

pomysł pojawił się na Węgrzech. I budzi kontrowersje”, 01/09/2016). Zdaniem 

pomysłodawczyni inicjatywy ważne jest, aby młodzi ludzie mogli anonimowo i w przystępnej 

cenie nabyć odpowiednie środki w celu uprawiania bezpieczniejszego seksu. 

W miejscowości Székesfehérvár są już dwie szkoły średnie, gdzie automaty zostały 

zainstalowane. Dyrektor jednej z nich powiedział, że spotkały się z pozytywną reakcją 

nauczycieli i rodziców, a uczniowie z nich korzystają: „Uczniowie ich używają, a my nauczamy 

i wychowujemy ich w taki sposób, aby nie traktowali swojego zdrowia jak niepotrzebną pracę 

domową”. 

Wiele szkół nie jest jednak zainteresowanych tą inicjatywą, uzasadniając to tym, że „dzieci nie 

należy zachęcać do tego, aby jak najwcześniej rozpoczęły życie seksualne”.  

Pomysłodawczyni automatów, Bettina Langmár, jest też twórczynią mobilnej aplikacji 

LoveInfo, na której nastolatki mogą znaleźć informacje na temat faktów związanych 

z dojrzewaniem, podejmowaniem aktywności płciowej, środkami zabezpieczającymi. Aplikacja 

pozwala użytkownikom odnaleźć najbliższą przychodnię specjalistyczną (konsultacje 

ginekologa, dermatologa, wenerologa) czy instytucje, do których mogą się zwrócić w razie 

problemów, a także numery bezpłatnego telefonu zaufania czy adresy tzw. okien życia. 

 

WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY TYPU B I C 

Informacje prasowe ogółem 

Tematyka 
Liczba 

informacji 

WZW C wirusowe zapalenie wątroby typu C 102 

WZW B wirusowe zapalenie wątroby typu B 83 
 

 

We wrześniu w mediach można było przeczytać artykuły przekazujące podstawową wiedzę na 

temat zakażenia wirusowym zapaleniem wątroby: tło historyczne, podstawowe fakty 

epidemiologiczne w Polsce i na świecie, zapobieganie, przebieg zakażenia, objawy, leczenie 

Takie materiały opublikowały m.in. portal zdrowie.com.pl – „WZW typu C – przyczyny, objawy, 



leczenie”, portal rmf24.pl – rozmowa pt. „Tą chorobą może zakazić się każdy z nas...” oraz 

Poradnik Zdrowie „WZW C - Jak można się zakazić? Drogi zakażenia WZW C”. 

Lokalne media informowały na temat możliwości wykonania bezpłatnych badań w kierunku 

WZW, np. w Inowrocławiu (Gazeta Pomorska – Inowrocław „Sprawdź, czy nie masz 

wirusowego zapalenia wątroby typu B i C”, 09/09/2016). 

 

W dniu 22 września Urząd Miasta Inowrocławia i Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza 

w Inowrocławiu w związku z przystąpieniem Miasta Inowrocławia do „Programu Wykrywania 

Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim” zorganizowały szkolenie 

edukacyjne dotyczące profilaktyki, diagnostyki i leczenia wirusowego zapalenia wątroby typu 

B i C skierowane dla mieszkańców miasta. Informację podał portal www.inianie.pl 

(13/09/2016). 

 

 

INNE CHOROBY PRZENOSZONE DROGĄ PŁCIOWĄ 

 

Podobnie, jak w poprzednich miesiącach tego roku – najczęściej pod względem ilości pojawiały 

się informacje na temat wirusa HPV. Lokalne media poruszały ten temat w kontekście 

dostępności do bezpłatnych szczepień lub jej braku w danej gminie/powiecie/województwie, 

między innymi w Inowrocławiu, Rzeszowie i wielu innych.  

 

We wrześniu bardzo dużo informacji na temat HPV publikowanych było w odniesieniu do 

profilaktyki nowotworowej, wiele uwagi poświęcono jednak nie tylko nowotworowi szyjki 

macicy, lecz także nowotworom jamy ustnej i głowy, za które coraz częściej winę ponosi wirus 

HPV.  

 

Ukazały się też materiały zachęcające do wykonywania testów diagnostycznych w kierunku 

zakażenia HPV (m.in. Prestiż Magazyn Szczeciński z 1 września, Karina Tessar „Bądź pewna. 

Zrób test na HPV”). 

 

W sumie temat HPV poruszony został w niemal 400 wrześniowych wiadomościach, to duży 

wzrost w stosunku do sierpnia. 

 

Jak podaje Puls Medycyny z 1 września, WHO opublikowało nowe wytyczne leczenia trzech 

powszechnie występujących chorób przenoszonych drogą płciową: chlamydiozy, rzeżączki 

oraz kiły. Standardy musiały zostać zmienione w związku z rosnącą opornością bakterii 

wywołujących wymienione infekcje na obecnie stosowane antybiotyki.  Lekooporność 

patogenów wzrosła gwałtownie na przestrzeni ostatnich lat z powodu częstego nadużywania 

oraz nieprawidłowego stosowania antybiotyków.  

 



Portal fit-pro.pl porusza kwestię rzadko omawianej infekcji przenoszonej drogą płciową, 

a mianowicie rzęsistkowicy („Rzęsistkowica – objawy i leczenie”, 13 września). Z materiału 

dowiemy się, jakie są objawy infekcji, jak przebiega leczenie i jak jej zapobiegać. 

CIEKAWOSTKI/INNE 

 

Jak podaje Rynek Aptek (07/09/2016), naukowcy z Laboratorium Inżynierii Biomedycznej na 

Wydziale Inżynierii Chemicznej Politechniki Warszawskiej wynaleźli sztuczną krew, która 

transportuje tlen i dwutlenek węgla za pomocą sztucznych erytrocytów - czerwonych krwinek 

nieco różniących się od tych obecnych w prawdziwej krwi. 

Sztuczna krew nie ma przyporządkowanej grupy krwi, wiec można ją podać każdemu 

potrzebującemu. Nie trzeba jej poddawać badaniom na obecność chorób m.in. HIV czy WZW. 

Można ją dowolnie długo przechowywać, a nawet liofilizować (czyli pozbawiać wody 

w specjalnych warunkach). 

Sztuczna krew nie zastąpi prawdziwej - ma za zadanie ją uzupełnić na przykład wtedy, kiedy 

wskutek wypadku ktoś straci mnóstwo własnej krwi. Obecnie uzupełnia się takie ubytki, 

podając pacjentom m.in. roztwory dekstranu czy sól fizjologiczną. 

Na razie sztuczna krew jest wciąż w fazie badań i aby mogła wejść na rynek potrzeba jeszcze 

kilku lat. 

 

MATERIAŁY PRASOWE – WRZESIEŃ 2016 R. 

ABC Dziennik (2-3) 
    BĘDĄ SZCZEPIENIA DZIEWCZYNEK  str. 4 . LM 2016-09-21  
  
BEAUTY FORUM Miesięcznik  
    ZAKAŻENIE U GABINECIE KOSMETYCZNYM - JAK UNIKNĄĆ PROBLEMÓW?  str. 84 AUTOR NIEZNANY 2016-09-
01  
     
CZAS ŚWIECIA Tygodnik  
    GDZIE WYRZUCIĆ IGŁĘ  str. 4 . KAR 2016-09-23  
  
DZIENNIK GAZETA PRAWNA Dziennik  
    MY SIĘ HIV NIE BOIMY. I CHORUJEMY  str. A7 KLARA KLINGER  2016-09-06  
    HIV ATAKUJE ZE ZDWOJONĄ SIŁĄ  str. A1 AUTOR NIEZNANY 2016-09-06  
    NAPIĘTNOWANE  str. A18 JOANNA PASZTELAŃSKA 2016-09-09  
     
EXPRESS BYDGOSKI Dziennik  
    TYDZIEŃ PROFILAKTYKI RAKA GŁOWY I SZYI  str. 23 . JT 2016-09-16  
    W OPERZE NOVA O WIRUSIE ZIKA I HCV  str. 6 . JT 2016-09-22  
     
FAKT Dziennik  
    WIRUSY NISZCZĄ WĄTROBĘ!  str. 3 EWA KWA¦NY 2016-09-14  
  
FAKT - WARSZAWA Dziennik  
    PRZYCHODZI POLAK DO LEKARZA...  str. III AUTOR NIEZNANY 2016-09-07  



  
GAZETA FARMACEUTYCZNA Miesięcznik  
    ZAMIENNIK KRWI  str. 37 KRZYSZTOF KALIŃSKI 2016-09-01  
      
GAZETA FINANSOWA Tygodnik  
    POLITYCY POWINNI BRAĆ PRZYKŁAD Z SAMORZĄDOWCÓW  str. 43 AUTOR NIEZNANY 2016-09-23  
    PULS TYGODNIA  str. 43 AUTOR NIEZNANY 2016-09-23  
  
GAZETA KRAKOWSKA GORLICKA Dziennik (2-3)  
    ZASZCZEP CÓRKĘ PRZECIW HPV  str. 4 . LEK 2016-09-23  
  
GAZETA LUBUSKA Dziennik  
    PANOWIE, BADAJCIE SIĘ, NIE WSTYDŹCIE SIĘ  str. 22 JOLANTA GROMADZKA-ANZELEWICZ 2016-09-02  
    ZBADAJ GŁOWĘ I SZYJĘ  str. A3 LESZEK KALINOWSKI 2016-09-19  
     
GAZETA POLSKA CODZIENNIE Dziennik  
    EPIDEMIA W PUTINLANDZIE  str. 1 AUTOR NIEZNANY 2016-09-15  
  
GAZETA POMORSKA Dziennik  
    NIE PIJĄ ALKOHOLU, NIE PALĄ, A MAJĄ RAKA KRTANI  str. 5 HANKA SOWIŃSKA 2016-09-20  
    NA JAKIE CHOROBY POWINNIŚMY SIĘ SZCZEPIĆ  str. 8 EWA ABRAMCZYK-BOGUSZEWSKA 2016-09-26  
  
GAZETA POMORSKA - CHOJNICE Dziennik  
    CO MASZ NA WĄTROBIE?  str. 17 MARIA EICHLER 2016-09-01  
  
GAZETA POMORSKA - GRUDZIĄDZ Dziennik  
    PRACOWNICY SORTOWNI NADAL KŁUJĄ SIĘ IGŁAMI!  str. 12 AGNIESZKA ROMANOWICZ 2016-09-19  
  
GAZETA POMORSKA - INOWROCŁAW Dziennik  
    SPRAWDŹ, CZY NIE MASZ WIRUSOWEGO ZAPALENIA WĄTROBY TYPU B I C  str. 10 . AB 2016-09-09  
    MOŻESZ SPRAWDZIĆ, CZY NIE MASZ WIRUSA  str. 11 . AB 2016-09-14  
    SPRAWDŹ, CZY NIE MASZ GROŹNEGO WIRUSA  str. 10 . AB 2016-09-20  
  
GAZETA WSPÓŁCZESNA Dziennik  
    MASZ OBJAWY? ZBADAJ SIĘ  str. 8 . LUK 2016-09-19  
    CO OFERUJE NAM MEDYCYNA  str. 18 CHRIS SMYTH 2016-09-21  
  
GAZETA WYBORCZA - LUBLIN Dziennik  
    UDZIELAMY ŚWIADCZEŃ LECZNICZYCH I PROFILAKTYCZNYCH.  str. 13 AUTOR NIEZNANY 2016-09-23  
  
GAZETA WYBORCZA - POZNAŃ Dziennik  
    DOROŚLI, BADAJCIE SIĘ!  str. 2 SYLWIA SAŁWACKA 2016-09-21  
  
MEDICAL TRIBUNE Dwutygodnik  
    SZKODA, ŻE TO JUŻ KONIEC LATA!  str. 38 ŁUKASZ ¦WIĘCICKI 2016-09-01  
    DZIECKO, KTÓRE LECZONO JAK NIEDOPASOWANE PUZZLE  str. 66 OLGA TYMANOWSKA 2016-09-01  
    WIRUSOWE CZY BAKTERYJNE ZAPALENIE GARDŁA?  str. 50 MONIKA STELMACH 2016-09-01  
     
NATIONAL GEOGRAPHIC WYD. SPEC. Okazjonalne  
    92 ŚWIAT OGARNIA STRACH PRZED AIDS  str. 103 AUTOR NIEZNANY 2016-09-12  
  
NOWA TRYBUNA OPOLSKA Dziennik  
    CZUJESZ GULĘ W GARDLE? ZBADAJ SIĘ ZA DARMO  str. 5 . IKA 2016-09-20  
    POLAK WIERZY W PREZERWATYWĘ  str. 33 AUTOR NIEZNANY 2016-09-23  
  
POLSKA - DZIENNIK BAŁTYCKI Dziennik 



    PUNKT KONSULTACYJNO-DIAGNOSTYCZNY HIV/AIDS W SŁUPSKU  str. XXXI AUTOR NIEZNANY 2016-09-15  
     
POLSKA - GAZETA KRAKOWSKA Dziennik  
    NAJNOWSZE POSTĘPY W MEDYCYNIE  str. 9 CHRIS SMYTH 2016-09-17  
  
POLSKA - GAZETA WROCŁAWSKA Dziennik  
    NAJNOWSZE POSTĘPY W MEDYCYNIE  str. 24 CHRIS SMYTH 2016-09-17  
    SZYBKO ZAREAGUJESZ, TO POKONASZ  str. 11 AGATA GRZELIŃSKA 2016-09-23  
    BRAKUJE ŚRODKÓW NA LECZENIE CHORYCH NA WZW  str. 6 ADRIANA BORUSZEWSKA 2016-09-27  
  
POLSKA - KURIER LUBELSKI Dziennik  
    DARMOWE BADANIA DLA TYSIĘCY OSÓB  str. 3 GABRIELA BOGACZYK 2016-09-05  
  
PORADNIK DOMOWY Miesięcznik  
    SZCZEPIENIA DZIECI I DOROSŁYCH  str. 42 BEATA PRASAŁEK 2016-10-01  
  
PRESTIŻ MAGAZYN SZCZECIŃSKI Miesięcznik  
    BĄDŹ PEWNA. ZRÓB TEST NA HPV  str. 78 KARINA TESSAR 2016-09-01  
  
PRZYJACIÓŁKA Dwutygodnik  
    INTYMNIE... JAKA TO INFEKCJA?  str. 20 DIANA OŻAROWSKA-SADY 2016-09-22  
  
PULS FARMACJI Dwumiesięcznik  
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    MZ: NOWA LISTA LEKÓW ZAGROŻONYCH BRAKIEM DOSTĘPNOŚCI  str. - . . 2016-09-16  
    IV EUROPEJSKI TYDZIEŃ PROFILAKTYKI NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI  str. - OPRAC. MAJ 2016-09-16  
  
www.pultusk.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.pytanienasniadanie.tvp.pl Portal  
    GROŹNY WIRUS BRODAWCZAKA LUDZKIEGO HPV  str. - . . 2016-09-19  
  
www.rabka.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.raciborz.twoje-miasto.pl Portal   
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.radio.bialystok.pl Portal  
    BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE W KIERUNKU WYKRYCIA NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI  str. - . . 
2016-09-19  
  
www.radiogdansk.pl Portal 
    MŁODZI NARAŻENI NA NOWOTWORY GŁOWY. UWAGA NA WIRUSA HPV  str. - . . 2016-09-21  
    ROŚNIE LICZBA ZACHOROWAŃ NA RAKA JAMY USTNEJ. "TO PRZEZ PEWNE ZACHOWANIA SEKSUALNE"  str. - . 
. 2016-09-21  
  
www.radiokolor.pl Portal  
    SEKS ORALNY SPRZYJA NOWOTWOROM. TRWA TYDZIEŃ BADAŃ GARDŁA  str. - . . 2016-09-19  
  
www.radiopik.pl Portal  
    EKSPERCI: NOWOTWORY GŁOWY I SZYI CORAZ CZĘSTSZE U MŁODYCH DOROSŁYCH  str. - . . 2016-09-19  
  
www.radiozet.pl Portal  
    LEKI ZAGROŻONE BRAKIEM DOSTĘPNOŚCI [LISTA]  str. - REDAKCJA RADIA 2016-09-15  
    NOWOTWORY GŁOWY CORAZ CZĘŚCIEJ ATAKUJĄ MŁODYCH  str. - REDAKCJA RADIA 2016-09-19  
  
www.radom.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.radziejow.twoje-miasto.pl Portal 



    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.radzynchelminski.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.raportcsr.pl Blog  
    10 LAT SZCZEPIEŃ PRZECIW HPV  str. - . . 2016-09-20  
  
www.rdc.pl Portal  
    SIEDLCE: BĘDZIE PROGRAM SZCZEPIEŃ PRZECIWKO WIRUSOWI HPV?  str. - . . 2016-09-22  
  
www.rmf24.pl Portal  
    JAK DBAĆ O WĄTROBĘ?  str. - . . 2016-09-13  
    TĄ CHOROBĄ MOŻE ZARAZIĆ SIĘ KAŻDY Z NAS...  str. - . . 2016-09-14  
    BOLI CIĘ GARDŁO I MĘCZY CHRYPKA? ZGŁOŚ SIĘ NA BADANIE LARYNGOLOGICZNE  str. - . . 2016-09-19  
 
www.rp.pl Portal  
    EUROPEJSKI TYDZIEŃ PROFILAKTYKI NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI  str. - . . 2016-09-01  
    MZ OPUBLIKOWAŁO NOWĄ LISTĘ LEKÓW ZAGROŻONYCH BRAKIEM DOSTĘPNOŚCI  str. - . . 2016-09-15  
     
www.rpo.malopolska.pl Portal   
    ZBADAJ SIĘ ZA DARMO  str. - . . 2016-09-23  
  
www.ruda.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.rybnik.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.rynekaptek.pl Portal  
    LUBLIN: RUSZYŁY DARMOWE SZCZEPIENIA PRZECIW GRYPIE  str. - . . 2016-09-07  
    BADANIA: POLSCY NAUKOWCY WYNALEŹLI SZTUCZNĄ KREW  str. - . . 2016-09-07  
    EKSPERCI O HPV: LEPIEJ SZCZEPIĆ NIŻ FINANSOWAĆ SKRINING  str. - . . 2016-09-21  
  
www.rynekseniora.pl Portal  
    178 PRODUKTÓW ZAGROŻONYCH BRAKIEM DOSTĘPNOŚCI. SPRAWDŹ, CZY NA LIŚCIE SĄ TWOJE LEKI  str. - . . 
2016-09-15  
  
www.rynekzdrowia.pl Portal  
    ŁANDA: SZCZEPIONKI ZALECANE MOGĄ BYĆ OBJĘTE REFUNDACJĄ  str. - . . 2016-09-01  
    MZ OPUBLIKOWAŁO NOWĄ LISTĘ LEKÓW ZAGROŻONYCH BRAKIEM DOSTĘPNOŚCI  str. - . . 2016-09-15  
    KATOWICE, CIESZYN: BEZPŁATNE BADANIA W KIERUNKU NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI  str. - . . 2016-09-15  
    AOTMIT: 34. POSIEDZENIE RADY PRZEJRZYSTOŚCI  str. - . . 2016-09-19  
    EKSPERCI: NOWOTWORY GŁOWY I SZYI CORAZ CZĘSTSZE U MŁODYCH DOROSŁYCH. DLACZEGO?  str. - . . 
2016-09-19  
    OPOLE: BADANIA LARYNGOLOGICZNE W KIERUNKU NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI W WCM  str. - . . 2016-
09-20  
    EKSPERCI: ZAMIAST SKRININGU LEPIEJ SFINANSOWAĆ SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV  str. - . . 2016-09-20  
  
www.rypin.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  



www.rzeszow.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.sadki24.pl Portal  
    PROBLEMY ZDROWIA PUBLICZNEGO TEMATEM KONFERENCJI  str. - . . 2016-09-15  
  
www.sepolno.twoje-miasto.pl Portal   
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.serwisy.gazetaprawna.pl Portal  
    ŁANDA: SZCZEPIONKI NIEOBOWIĄZKOWE BĘDĄ MOGŁY BYĆ REFUNDOWANE  str. - . . 2016-09-01  
    MZ OPUBLIKOWAŁO NOWĄ LISTĘ LEKÓW ZAGROŻONYCH BRAKIEM DOSTĘPNOŚCI  str. - . . 2016-09-15  
  
www.siecdlazdrowia.pl Portal  
    ONZ O LEKOOPORNYCH DROBNOUSTROJACH - NIE MA DOBRYCH WIEŚCI  str. - . . 2016-09-23  
  
www.siedlce.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.siemianowice.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.sieradz.twoje-miasto.pl Portal   
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.slask.eska.pl Portal  
    CO ROKU RAK SZYJKI MACICY UŚMIERCA PRAWIE DWA TYSIĄCE KOBIET. POTRZEBNE UPOWSZECHNIENIE 
SZCZEPIENIA PRZECIWKO WIRUSOWI HPV  str. - . . 2016-09-20  
  
www.slupsk.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.sopot.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.sosnowiec.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.srodaslaska.twoje-miasto.pl Portal   
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.stacja7.pl Portal  
    WATYKAŃSKI PODRĘCZNIK DO EDUKACJI SEKSUALNEJ WATYKAŃSKI PODRĘCZNIK DO EDUKACJI SEKSUALNEJ 
WOŁYŃ 1943. JAK DO TEGO DOSZŁO?  str. - . . 2016-09-27  
  
www.stalowawola.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  



  
www.starogardgdanski.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.starosadeckie.info Portal  
    ZBADAJ SIĘ ZA DARMO  str. - . . 2016-09-21  
  
www.strzelin.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.supermamy.pl Blog  
    CZY MAMA MOŻE KARMIĆ PIERSIĄ, GDY CHORUJE?  str. - . . 2016-09-22  
  
www.suwalki.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.swidnica.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.swidwin.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.swiecie.naszemiasto.pl Portal  
    PRACOWNICY SORTOWNI W SULNÓWKU NADAL KŁUJĄ SIĘ WYRZUCONYMI IGŁAMI!  str. - AUTOR: 
AGNIESZKA 2016-09-19  
  
www.swiecie.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.swietokrzyskie24.eu Portal  
    SPRAWDŹ SIĘ NA EUROPEJSKIM TYGODNIU PROFILAKTYKI NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI  str. - . . 2016-09-
14  
  
www.swinoujscie.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.szczecin.tvp.pl Portal  
    SKUTECZNY LEK NA HCV  str. - . KB 2016-09-27  
     
www.szczecin.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.sztum.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.szubin24.pl Portal  
    PROBLEMY ZDROWIA PUBLICZNEGO TEMATEM KONFERENCJI  str. - . . 2016-09-15  
  



www.szybkajazda.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . . 2016-09-21  
  
www.tczew.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.termedia.pl Portal  
    WIRUS WZW C: JUŻ BEZ TAJEMNIC, CHOĆ DROGI W LECZENIU  str. - . . 2016-09-20  
    W LONDYNIE DYNAMICZNY WZROST ZAKAŻEŃ CHOROBAMI WENERYCZNYMI  str. - . . 2016-09-21  
    WIRUS WZW C: JUŻ BEZ TAJEMNIC, CHOĆ DROGI W LECZENIU  str. - . . 2016-09-23  
     
www.tomaszow.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.torun.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.tuchola.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.tychy.twoje-miasto.pl Portal 
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.tygodniksiedlecki.com Portal  
    WOJNA Z BRODAWCZAKIEM?  str. - . . 2016-09-15  
  
www.uroda.poradnik-zdrowia.pl Portal  
    LETNIE S.O.S. - ODPRAW INFEKCJE INTYMNE NA WAKACYJNY URLOP!  str. - . NATALIABI 2016-09-06  
  
www.urodaizdrowie.pl Portal 
    TOALETY PUBLICZNE - ZAGROŻENIA  str. - . . 2016-09-08  
  
www.ustka.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.wabrzezno.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.wadowice.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.walbrzych.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.warszawa.eska.pl Portal  
    CO ROKU RAK SZYJKI MACICY UŚMIERCA PRAWIE DWA TYSIĄCE KOBIET. POTRZEBNE UPOWSZECHNIENIE 
SZCZEPIENIA PRZECIWKO WIRUSOWI HPV  str. - . . 2016-09-20  



  
www.warszawa.ngo.pl Portal  
    BEZPŁATNIE I ANONIMOWO SZYBKI TEST NA HIV, KIŁĘ ORAZ HCV  str. - AGNIESZKA KRZĘCZKO 2016-09-09  
  
www.warszawa.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.wgospodarce.pl Portal  
    UWAGA! TYCH LEKÓW MOŻE WKRÓTCE ZABRAKNĄĆ W APTEKACH!  str. - . . 2016-09-15  
  
www.wiadomosci.radiozet.pl Portal  
    LEKI ZAGROŻONE BRAKIEM DOSTĘPNOŚCI [LISTA]  str. - . . 2016-09-15  
    NOWOTWORY GŁOWY CORAZ CZĘŚCIEJ ATAKUJĄ MŁODYCH  str. - . . 2016-09-19  
  
www.wieliczka.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.wizaz.pl Portal  
    9 KOSMETYKÓW, KTÓRYCH PRZENIGDY NIE POWINNAŚ POŻYCZAĆ... NAWET PRZYJACIÓŁCE!  str. - MILENA 
MAJAK 2016-09-06  
  
www.wloclawek.pl Portal  
    PROFILAKTYKA PRZECIWKO WIRUSOWI BRODAWCZAKA LUDZKIEGO  str. - . . 2016-09-13  
  
www.wloclawek.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.wodzislaw.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.wroclaw.doba.pl Portal  
    BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE W TYM TYGODNIU: ZOBACZ, GDZIE  str. - . . 2016-09-21  
  
www.wroclaw.pl Portal  
    BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE W TYM TYGODNIU: ZOBACZ, GDZIE  str. - . . 2016-09-20  
  
www.wroclaw.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
    BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE W TYM TYGODNIU: ZOBACZ, GDZIE  str. - UM WROCŁAWIA 2016-09-
21  
  
www.wrotapodlasia.pl Portal  
    BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE W KIERUNKU WYKRYCIA NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI BEZPŁATNE 
BADANIA PROFILAKTYCZNE W KIERUNKU WYKRYCIA NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI  str. - . . 2016-09-16  
  
www.wrzesnia.twoje-miasto.pl Portal  
    SAMORZĄDY WALCZĄ Z RAKIEM SZYJKI MACICY. MASOWE SZCZEPIENIA MOGĄ ZREDUKOWAĆ 
UMIERALNOŚĆ 17-KROTNIE  str. - . NEWSERIA.PL 2016-09-21  
  
www.wspolczesna.pl Portal  
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